

Protokół Nr 30/2020

ze zdalnego posiedzenia **Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej**, które odbyło się w dniu 7 grudnia 2020 roku, pod przewodnictwem **przewodniczącego Komisji radnego pana Romana Matyi**.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. II czytanie projektu Uchwały Budżetowej Miasta Bielska – Białej na 2021 rok – zapoznanie się z opiniami merytorycznych Komisji RM, zgłaszanie ewentualnych propozycji, uwag czy wniosków, dyskusja. [DRUK NR 642](#)
3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Miasta Bielska-Białej na 2021 rok. [DRUK NR 642](#)
4. Projekt uchwały - Wieloletnia prognoza finansowa miasta Bielska – Białej dyskusja. [DRUK NR 643](#)
5. Zaopiniowanie projektu uchwały - Wieloletnia prognoza finansowa miasta Bielska – Białej. [DRUK NR 643](#)
6. Sprawy różne Komisji.

Dalsze pytania, wnioski czy propozycje, dotyczące projektu budżetu miasta na 2021 rok - proszę kierować na adres Biura Rady Miejskiej rada@um.bielsko.pl lub bezpośrednio do Skarbnika Miasta skarbnik@um.bielsko.pl .

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Pan Roman Matyja - Przewodniczący Komisji

otworzył kolejne zdalne posiedzenie Komisji, przywitał wszystkich uczestników i poddał pod głosowanie zaplanowany porządek obrad:

Głosowanie: za - 10 radnych, nikt się wstrzymał, nikt nie był przeciw.

Ad.2.

II czytanie projektu Uchwały Budżetowej Miasta Bielska – Białej na 2021 rok – zapoznanie się z opiniami merytorycznych Komisji RM, zgłaszanie ewentualnych propozycji, uwag czy wniosków, dyskusja. [DRUK NR 642](#)

Przewodniczący podziękował za udzielone radnym odpowiedzi.

Poinformował, iż opinie wszystkich merytorycznych Komisji Rady Miejskiej są pozytywne, nie ma żadnych wniosków.

Radny A. Gacek – otrzymał wyjaśnienie w sprawie wydatków planowanych w 2021 w dziale 700 (gospodarka miejska), w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych, w dziale 852 pomoc społeczna, dotacje celowe z budżetu państwa w rozdziałach 85202, 85216,85219,85228,85230, zadań własnych, wydatków inwestycyjnych, dział 854 – edukacyjna opieka wychowawcza i dział 921 kultura.

Radny J. Buzek – otrzymał odpowiedź w sprawie oszczędności, wydatków oraz ubytku w dochodach w okresie pandemii COVID-19 w jednostkach organizacyjnych miasta 2020 roku.

Radny M. Litwin – otrzymał wyjaśnienia dotyczące: przyczyn wzrostu wydatków związanych z realizacją zadań statutowych w 2021 roku w odniesieniu do 2019 roku, przekształcenia MZK w spółkę z o.o.; wzrostu wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi – dział 900, rozdział 90002, sposobu ujmowania rezerwy ogólnej oraz rezerw celowych w budżecie miasta, spółek miejskich występujących w sprawie wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej.

Radny A. Gacek podziękował za otrzymane materiały i poprosił o dane dotyczące gospodarki mieszkaniowej dz. 700, ponieważ zaplanowano mniej środków niż w 2020 i 2019 roku oraz o nakłady poczynione na ZGM, policję, oświatę i wychowanie, pomoc społeczną poprosił o realne dane - informacja zostanie przedstawiona na piśmie.

Radny J. Buzek – pytał o inwestycje, o środki własne, unijne i kredyty pozyskane na nie.

Radny M. Litwin pytał o dofinansowanie TBS, wydział Informatyki, MZK, oszczędności w wydziałach, o najem i dzierżawę, budżet RO, inwestycje z BO niezrealizowane w budżecie 2020 – radny zaproponował, iż przedstawi zadane pytania na piśmie. Radny J. Bauer pytał o podatek od nieruchomości, a Radny T. Wawak o obiecane środki dla RO w wysokości 100 tysięcy złotych, na które Rady czekają.

Radna B. Waluś pytała o remonty nawierzchni chodników i jezdni, o przebudowę Placu Wolności.

Przewodniczący Komisji pytał o dochody z PIT i prowadzone oraz planowane inwestycje.

Wobec braku pytań Przewodniczący zamknął dyskusję.

Ad.3.

Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Miasta Bielska-Białej na 2021 rok. DRUK NR 642

Przewodniczący Komisji poddał przedstawiony projekt uchwały budżetowej miasta pod głosowanie.

Wynik głosowania: za - 9 radnych, wstrzymało się - 5 radnych, przeciw - 0.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Projekt uchwały - Wieloletnia prognoza finansowa miasta Bielska – Białej dyskusja. DRUK NR 643

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której uczestniczył radny A. Gacek i radna B. Waluś. Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zaproponował przejście do kolejnego punktu.

Ad. 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały - Wieloletnia prognoza finansowa miasta Bielska – Białej. DRUK NR 643

Przewodniczący Komisji poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: za - 9 radnych, wstrzymało się - 5 radnych, przeciw - 0.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.


Ad. 6.

Sprawy różne Komisji.

Nie zgłaszano spraw różnych.

Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie odbędzie się w dniu 14 grudnia br.

Przewodniczący Komisji



Roman Matyja